405; Richard Card, *Card, Cross & Jones: Criminal Law* (2006) p. 819; גם הכתיבה על אודות ההבחנה בין מסייע למשדל במשפט האנגלי-אמריקאי ביחס למדינות אחרות היא מועטה (למשל בגרמניה). ראו לעניין זה: George P. Fletcher, *Rethinking Criminal Law* (1978) p. 637.

8 סעיף 30 לחוק העונשין, תשל"ז–1977, ס"ח 226 כפי שתוקן בחוק העונשין (תיקון מס' 39) (חלק מקדמי וחלק כללי), תשנ"ד–1994, ס"ח 348.

9 ראו בין היתר: ע"פ 2796/95 פלונים נ' מדינת ישראל, פ"ד נא(3) 388, בעמ' 404 (להלן – פרשת פלונים); ע"פ 7894/03 מסראווה נ' מדינת ישראל, פסקה 23 לפסק דינו של השופט חשין (פורסם בנבו, 18.2.2008) (להלן – פרשת מסראווה). וכך נאמר בפסק דין זה: "השידול הינו תרומה ראשית, אך עקיפה ('חיצונית'), לאירוע העבריני. המשדל הוא שותף ראשי בשל תרומתו המהותית והמכריעה להתרחשות העבירה, שהרי הוא 'האב הרוחני' של העבירה, וללא תרומתו לא היה המבצע העיקרי ניגש לביצוע. עם זאת, תרומתו הינה עקיפה, משום שהיא מחוץ למהלך הביצוע העיקרי של העבירה". כמו כן ראו: מרים גור אריה, "הצעת חוק העונשין (חלק מקדמי וחלק כללי), התשנ"ב–1992", משפטים יד (תשנ"ד) 46; וכן: פלר (לעיל, הערה 1) בעמ' 225–226.

10 לעמדה שונה הקובעת כי עברת השידול היא עברה התנהגותית מטרתית ראו: יעקב קדמי, על הדין בפלילים (חלק ראשון, תשע"ב) בעמ' 461–462.

אדם נחשב כאילו סייע, אם נוכח במקום שבו נעשתה העבירה כדי להתגבר על התנגדות או כדי לחזק את רצונו של עושה העבירה האמיתי או כדי להבטיח את ההוצאה לפועל של העבירה העומדת להיעשות"<sup>96</sup> (ההדגשות שלי – ר"ר).

כמו כן סעיף 26(4) לחוק העונשין, התשל"ז–1977 (לפני תיקון 39) קובע כי "נעברה עבירה, יראו כל אחד מהמנויים להלן כמי שהשתתף בביצועה ונושא באחריות לה [...] מי שסייע את חברו בעבירה על ידי שנכח במקום העבירה כדי להרתיע התנגדות, או כדי לאמץ את המבצע בהחלטתו, או כדי להבטיח ביצועה של העבירה" (ההדגשות שלי – ר"ר).